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32.3
CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO DEFINITIVO

En aras de garantizar la transparencia, publicidad, seleccién objetiva; la Universidad de Cundinamarca realiz6 la verificacion del proceso contractual encontrando que
es necesario emitir concepto técnico y econémico definitivo frente al requisito 5.2. REQUISITOS TECNICOS ADICIONALES — numeral 10, ya que el documento
aportado por el cotizante PENTAGONO GROUP SAS no corresponde al requisito. En lo que respecta a la evaluacion de los demas documentos y de los demas
cotizantes se mantiene..

Fecha: 2025-05-07
Proceso: U-CD-039

Objeto: ADQUIRIR E INSTALAR MALLA PARA EL CONTROL DE PALOMAS EN LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA SECCIONAL
UBATE

Presupuesto oficial: Quince millones seiscientos noventa y nueve mil novecientos sesenta y ocho $15.699.968,00) m/cte.]

1. METODO DE EVALUACION

La verificacion de las condiciones exigidas en la solicitud de cotizacién (adquisicion de bienes, servicios u obras contratacion directa) y sus anexos (si aplican), se
realizara sobre las cotizaciones presentadas siempre y cuando no incurran en alguna de las causales de rechazo del proceso.

Cuando no existe pluralidad de cotizantes porque existe solamente una persona que puede proveer el bien o el servicio por ser titular de los derechos de propiedad
industrial o de los derechos de autor, o por ser proveedor exclusivo en el territorio nacional, situacion que debera acreditar el contratista y aceptar el jefe de la
Dependencia solicitante de la contratacion, mediante documento escrito; la evaluacion se realizara al proveedor exclusivo, el cual debera cumplir con todas las
condiciones exigidas en la solicitud de cotizacion y sus anexos (si aplican).

La Universidad evaluara los requisitos exigidos dentro del proceso de seleccién y respecto del estudio de estos se otorgara un resultado que podra ser CUMPLE o NO
CUMPLE.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono: (601) 8281483 Linea Gratuita: 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a la Ultima version consultando el Portal Institucional


http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

MACROPROCESO DE APOYO
PROCESO GESTION BIENES Y SERVICIOS

CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO
CONTRATACION DIRECTA

CODIGO: ABSr100
VERSION: 13
VIGENCIA: 2025-02-28
PAGINA: 2 de 22

Con respecto a este resultado, los cotizantes podran subsanar la propuesta para acreditar el cumplimiento de los requisitos exigidos en concordancia con el paragrafo
del articulo 4° de la Resolucion Rectoral No. 170 de 2017 "Por medio de la cual se modifica y ajusta la Resolucion 206 del 27 de noviembre de 2012” durante el término
otorgado para subsanar las cotizaciones conforme lo establecido en el Cronograma del proceso, por falta de documentos necesarios y/o en cualquier tiempo cuando
la universidad asi lo estime pertinente.

Para tales efectos los cotizantes deberan revisar el Concepto Técnico y Econémico y/o las evaluaciones emitidas y publicadas en la pagina web institucional, en donde
se evidenciaran los requisitos que no se cumplieron para que sean subsanados. Los mencionados documentos deberan ser aportados de la misma forma que se
estipula en los términos del proceso y en la fecha y hora establecidas para tal fin, so pena de ser rechazado.

La Universidad, en caso de decidir llevar a cabo la contratacion, se reserva el derecho de seleccionar entre las diferentes cotizaciones, aquella mas favorable para la
satisfaccion de sus necesidades, la cual proporcione mayor beneficio para sus intereses y no esté incursa en ninguna de las causales de rechazo

En los procesos para la seleccién de consultores se hara uso de factores de calificacion destinados a valorar los aspectos técnicos de la cotizacion o proyecto. De
conformidad con las condiciones que sefiale la invitacion, se podran utilizar criterios de experiencia especifica del cotizante y del equipo de trabajo en el campo de que
se trate. En ninglin caso se podra incluir el precio, como factor de escogencia para la selecciéon de consultores!.

2. COTIZACIONES RECEPCIONADAS:

Fecha de recepcién de las cotizaciones: 2025-04-24

No. Cotizante NIT/CC VeI S0 L OIS Valor total de la cotizacion
de IVA)

1 INGENIERIA Y AMBIENTE TR. SAS 901.531.296-1 $10.080.000 $11.995.200
2 SERVICIOS AMBIENTALES E INDUSTRIALES SYC S.A.S. 901.123.623-5 $10.150.000 $12.078.500
FUMICACERES SAS 901.902.696-5 $10.570.000 $12.578.300
PENTAGONO GROUP S.A.S 901.172.879-2 $11.812.500 $14.056.875
INVERSIONES GUADALUPE JS SAS 901.418.443-3 $12.145.000 $14.452.550
J&P CONSTRUCCIONES E INGENIERIA SAS 901.743.706-8 $12.537.000 $14.919.030

1 Articulo 4 de la Resolucion 170 de 2017 "POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA Y AJUSTA LA RESOLUCION 206 DEL 27 DE NOVIEMBRE DE 2012. "POR LA CUAL SE EXPIDE EL MANUAL DE

CONTRATACION DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA".
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3. COTIZACIONES RECHAZADAS
Las cotizaciones relacionadas a continuacion se rechazan por incurrir en las causales de rechazo contempladas en la solicitud de cotizacion:

No. Cotizante NIT/CC Causal de rechazo Observacion

Se evidencia que el documento

_ ) _ certificado de aportes parafiscales
N°9 Cuando se evidencie confabulacién

entre los cotizantes tendientes a alterar lo presentado corresponde al mismo
1 INGENIERIA Y AMBIENTE TR. SAS 901.531.296-1 S cotizanies fendientes a alleraros - i, 2 4o por la empresa Servicios

criterios de seleccién establecidos por la . -
Universidad. Ambientales e Industriales S.A.S.
incluyendo el pie de péagina con la
razdn social de esta ultima.
Se evidencia que el esquema del
] ) y documento certificado de aportes
SERVICIOS AMBIENTALES E INDUSTRIALES SYC Cuando se evidencie confabulacion entre los | o sea o presentado

2 901.123.623-5 cotizantes tendientes a alterar los criterios

S.AS. - . . i i ili
de seleccion establecidos por la Universidad. corresponde al m|§m,0 Ut'“zad(? por
la empresa Ingenieria y Ambiente

TR. SAS.

4. PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS

4.1. VERIFICACION DE PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS

De acuerdo con lo establecido en la solicitud de cotizacién que soporta la adquisicion de bienes, servicios u obras contratacion directa y la “Guia para el manejo de
ofertas artificialmente bajas en procesos de contratacién”, puesta a disposicion por Colombia Compra Eficiente se puede establecer que:

Los cotizantes FUMICACERES SAS - PENTAGONO GROUP S.A'S - INVERSIONES GUADALUPE JS SAS - J&P CONSTRUCCIONES E INGENIERIA SAS no
presentan precios artificialmente bajos.
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4.2. ANALISIS JUSTIFICACION PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS

No aplica

5. EVALUACION DE REQUISITOS EXIGIDOS

5.1. ESPECIFICACIONES TECNICAS Y VALOR ECONOMICO COTIZADO

En esta seccidn se evalla la descripcion del item solicitado y cotizado por el cotizante, la cantidad solicitada y cotizada, y que el precio ofrecido se ajuste
razonablemente a los precios del mercado.

3. INVERSIONES 4. J&P
No. Especificaciones Técnicas e EXI\SAICACERES & (P;ER’\(IJ-[JAPGSOEOS GUADALUPE JS CONSTRUCCIONES
o SAS E INGENIERIA SAS
Suministro e instalaciéon de malla
tipo zaranda de 3x3 / pulgadas 0.90
1 | centimetros de espesor. Para | o up) e CUMPLE CUMPLE CUMPLE
encerramiento de techo; para evitar
anidacion 'y apozamiento de
palomas.

Concepto:

Las cotizaciones presentadas por los cotizantes FUMICACERES SAS - PENTAGONO GROUP S.A.S - INVERSIONES GUADALUPE JS SAS - J&P
CONSTRUCCIONES E INGENIERIA SAS cumplen con las especificaciones técnicas solicitadas, se ajustan a los precios de mercado de acuerdo con la necesidad
establecida por la Universidad y estan dentro del presupuesto oficial.
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5.2. REQUISITOS TECNICOS ADICIONALES Y DOCUMENTOS MINIMOS SOLICITADOS

COTIZANTE 1: FUMICACERES SAS
NIT/CC: 901.902.696-5

No.

REQUISITO

EVALUACION

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA

REQUISITOS TECNICOS ADICIONALES

NOTA TECNICA 1: El cotizante debera presentar maximo dos (02) certificaciones o actas de liquidacion sobre el cumplimiento de
contratos que redinan las siguientes caracteristicas:

1. Debidamente ejecutado y terminado y/o liqguidado en Colombia, durante los Ultimos CINCO (5) afios contados antes de la
fecha de presentacion de ofertas.

2. La sumatoria de los contratos que se pretenda acreditar como experiencia habilitante deberd ser como minimo el setenta y
cinco por ciento (75%) del presupuesto del presente proceso.

3. Los objetos de los contratos a acreditar deberan ser afines a la naturaleza del objeto a contratar en el presente proceso. Esta
experiencia se podra certificar mediante la respectiva acta de liquidacion, acta de terminacién o certificacién emitida por el
contratante de contratos ejecutados y terminados o liquidados. Las certificaciones o actas deberan contener los siguientes
requisitos para ser tenidas en cuenta:

Nombre o razon social e identificacion de la empresa o persona contratante.
Nombre o razén social e identificacion del contratista

Objeto del contrato.

Duracion del contrato (Fecha de inicio — fecha de finalizacion).

Valor del contrato, incluyendo las adiciones si aplican.

Nombre legible del funcionario que expide la certificacion.

Cargo del funcionario que expide la certificacion.

e  Direccion y teléfonos.

NOTA TECNICA 2: El cotizante debera aportar el certificado de cumplimiento de las normas de Salud y Seguridad en el Trabajo en lo
referente a trabajo seguro en alturas

DOCUMENTOS MiNIMOS SOLICITADOS

Cotizacion diligenciada en el formato "Cotizacién para procesos de Bienes,
Servicios u Obra" (Ver formato), en el que se verificara:

a) Valores unitarios.

b) Impuestos aplicables.

c) Namero de items.

d) Descripcion de las especificaciones técnicas.

e) Cantidades requeridas.

f) Unidad de medida de las especificaciones técnicas.
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g) Marca u otra caracteristica solicitada dentro de la cotizacién. . .
h) Las demas consideraciones contenidas en los ASPECTOS GENERALES PARA LA PRESENTACION DE LA COTIZACION.

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Representante Legal de la Persona Juridica o quien haga sus veces documento de

2 : LN . X
identificacion legible.
3 Copia de la libreta militar o tener definida la situacién militar del Representante Legal de la Persona Juridica o quien haga sus veces. X
(Ley 1861 de 2017, art. 42).
Consulta de antecedentes penales y requerimientos judiciales del representante legal, expedido por la Policia Nacional de Colombia, en
el que se verificara:
4 a) El representante legal no tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales. X

b) La consulta debera ser generada con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacion de la cotizacion.
Nota.En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal b, la Universidad debera generar la consulta y dejara constancia
de ello.

Certificado de antecedentes disciplinarios del representante legal y de la persona juridica, expedido por la Procuraduria General de la
Nacion, en el que se verificara:

a) El representante legal no registra sanciones ni inhabilidades vigentes.

5 b) La persona juridica no registra sanciones ni inhabilidades vigentes. X
c) El certificado debera ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacion de la cotizacion.

Nota.En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal c, la Universidad debera generar el certificado y dejara constancia
de ello.

Certificado de antecedentes fiscales del proponente del representante legal y de la persona juridica, expedido por la Contraloria General
de la Republica,en el que se verificara:

a) El representante legal no se encuentra reportado como responsable fiscal.

6 b) La persona juridica no se encuentra reportado como responsable fiscal. X
c) El certificado debera ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacién de la cotizacion.

Nota.En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal c, la Universidad debera generar el certificado y dejara constancia
de ello.

Consulta en el Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMCC del representante legal, expedido por la Policia Nacional de
Colombia, en el que se verificara:
a) El representante legal no tiene medidas correctivas pendientes por cumplir.

! b) La consulta debera ser generada con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacion de la cotizacion. X
Nota.En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal b, la Universidad debera generar la consulta y dejara constancia
de ello.
Copia del Certificado del Registro Unico Tributario (RUT) de la persona juridica, en el que se verificara:

8 a) La actividad econémica registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar. X

b) El certificado debera encontrarse en estado activo.
c) Con fecha de generacién del afio en curso de la solicitud de cotizacion
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Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara:
a) El objeto social debe ser afin a la naturaleza del objeto a contratar.

b) La Perona juridica esta registrada y tiene sucursal en Colombia, demostrar un término de vigencia de la sociedad del plazo del contrato
y un afio mas.

c) El Representante Legal posee Facultades para comprometer la sociedad, y en caso tal que lo requiera, debera adjuntar el acta del
Organo Directivo que le da dicha Facultad.

d) La Persona Juridica no debe estar incursa en inhabilidades, incompatibilidades o prohibiciones para contratar.

e) La actividad econémica - ClIIU registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar.

f) El certificado debera ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacién de la cotizacion.

g) Debera estar renovada dando cumplimiento a lo establecido por el articulo 33. del cédigo de comercio.

Paz y salvo de aportes parafiscales y al sistema integral de seguridad social, asi:

Certificado de pago y cumplimiento de los aportes al Sistema Integral de Seguridad Social en salud, pensiones, riesgos laborales y
parafiscales (articulo 50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo 1° de la Ley 828 de 2003). La anterior certificacion debera
constar que se encuentra a paz y salvo por un periodo no inferior a los SEIS (6) MESES anteriores a la presentacion de la cotizacion.
En el evento en que la sociedad no tenga més de seis (6) meses de constituida, debera acreditar los pagos a partir de la fecha de su
10 | constitucion. La informacion presentada en desarrollo del presente numeral se entiende suministrada bajo la gravedad de juramento X
respecto de su fidelidad y veracidad.

Dicha certificacion debe ser expedida por el Revisor Fiscal, para lo cual debera adjuntarse el certificado de antecedentes disciplinarios
de la Junta Central de Contadores (vigente) y tarjeta profesional.

En caso de no contar con revisor fiscal, deberé ser firmada por el representante legal de la persona juridica.

Certificado expedido por la ARL respecto al cumplimiento del SG-SST y los Estandares minimos en SST establecidos por la Resolucién

1 0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje minimo de 86% (Aceptable).

Anexo 1. Carta de presentacion de la cotizacion, en el que se verificara:
12 | a) Lafecha de expedicion no es mayor a un (1) mes a la fecha de presentacion de la cotizacién. X
b) El anexo se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal (Ver anexo).

Anexo 2. Certificado de inhabilidades e incompatibilidades, en el que se verificara:

13 a) El anexo se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal (Ver anexo). X
Anexo 3. Autorizacion para el tratamiento de datos personales Persona Natural, en el que se verificara:

14 a) El formato cumple con los estandares internos de presentacion impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de X
Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de pagina (Ver formato).
b) El formato se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal.

15 | Anexo 4. Carta de compromiso para contratistas, en el que se verificara: X
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a) El formato cumple con los estandares internos de presentacion impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de
Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de pagina (Ver formato).

b) El formato se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal.

Anexo 5. Carta de compromiso anticorrupcion y antisoborno para contratistas, en el que se verificara:

16 a) El formato cumple con los estandares internos de presentacion impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de
Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de pagina (Ver formato).

b) El formato se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal.

Concepto:

De acuerdo con lo anterior, se establece que la cotizacion presentada por FUMICACERES SAS No cumple con las condiciones técnicas adicionales solicitadas
conforme lo establecido en la solicitud de cotizacion, por la siguiente razén:

e NOTA TECNICA 1: Las certificaciones emitidas no son afines a la naturaleza del objeto a contratar.
e NOTA TECNICA 2: Una vez realizada la verificacién en la plataforma del ministerio de trabajo los certificados adjuntos por la empresa Fumicaceres SAS
identifica con numero de NIT 901902696-5 se encuentran bajo el empleador (CACERES RODRIGUEZ LEIDY BIVIANA) por lo anterior no cumple lo establecido

en el en el titulo 1l ITEM 4 (El reentrenamiento se realizard una vez el trabajador se vincule nuevo a la empresa o proyecto, la responsabilidad de su capacitacion y
entrenamiento estara a cargo del empleador o contratante como parte de la induccion laboral.)

COTIZANTE 4: PENTAGONO GROUP S.A.S
NIT/CC: 901.172.879-2

N REQUISITO EVALUACION
0.
CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA

REQUISITOS TECNICOS ADICIONALES
NOTA TECNICA 1: El cotizante debera presentar maximo dos (02) certificaciones o actas de liquidacion sobre el cumplimiento de
1 contratos que redinan las siguientes caracteristicas:

1. Debidamente ejecutado y terminado y/o liquidado en Colombia, durante los Ultimos CINCO (5) afios contados antes de la
fecha de presentacion de ofertas.
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COTIZANTE 4: PENTAGONO GROUP S.A.S
NIT/CC: 901.172.879-2

No.

EVALUACION

REQUISITO

CUMPLE

NO CUMPLE NO APLICA

2. La sumatoria de los contratos que se pretenda acreditar como experiencia habilitante deberd ser como minimo el setenta y
cinco por ciento (75%) del presupuesto del presente proceso.

3. Los objetos de los contratos a acreditar deberan ser afines a la naturaleza del objeto a contratar en el presente proceso. Esta
experiencia se podra certificar mediante la respectiva acta de liquidacion, acta de terminacion o certificacién emitida por el
contratante de contratos ejecutados y terminados o liquidados. Las certificaciones o actas deberan contener los siguientes
requisitos para ser tenidas en cuenta:

Nombre o razén social e identificacién de la empresa o persona contratante.

Nombre o razén social e identificacion del contratista

Objeto del contrato.

Duracion del contrato (Fecha de inicio — fecha de finalizacion).

Valor del contrato, incluyendo las adiciones si aplican.

Nombre legible del funcionario que expide la certificacion.

Cargo del funcionario que expide la certificacion.

e Direccion y teléfonos.

NOTA TECNICA 2: El cotizante debera aportar el certificado de cumplimiento de las normas de Salud y Seguridad en el Trabajo en lo
referente a trabajo seguro en alturas

DOCUMENTOS MiNIMOS SOLICITADOS

Cotizacion diligenciada en el formato "Cotizacion para procesos de Bienes,

Servicios u Obra" (Ver formato), en el que se verificara:

a) Valores unitarios.

b) Impuestos aplicables.

c) Ndmero de items.

d) Descripcion de las especificaciones técnicas.

e) Cantidades requeridas.

f) Unidad de medida de las especificaciones técnicas.

g) Marca u otra caracteristica solicitada dentro de la cotizacion.

h) Las demas consideraciones contenidas en los ASPECTOS GENERALES PARA LA PRESENTACION DE LA COTIZACION.

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Representante Legal de la Persona Juridica o quien haga sus veces documento de
identificacion legible.

Copia de la libreta militar o tener definida la situacion militar del Representante Legal de la Persona Juridica o quien haga sus veces.
(Ley 1861 de 2017, art. 42).

Consulta de antecedentes penales y requerimientos judiciales del representante legal, expedido por la Policia Nacional de Colombia, en
el que se verificara:

a) El representante legal no tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

b) La consulta debera ser generada con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacion de la cotizacién.
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Nota.En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal b, la Universidad deberéa generar la consulta y dejara constancia
de ello.

Certificado de antecedentes disciplinarios del representante legal y de la persona juridica, expedido por la Procuraduria General de la
Nacion, en el que se verificara:

a) El representante legal no registra sanciones ni inhabilidades vigentes.

5 b) La persona juridica no registra sanciones ni inhabilidades vigentes. X
c) El certificado debera ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacién de la cotizacion.

Nota.En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal c, la Universidad debera generar el certificado y dejara constancia
de ello.

Certificado de antecedentes fiscales del proponente del representante legal y de la persona juridica, expedido por la Contraloria General
de la Republica,en el que se verificara:

a) El representante legal no se encuentra reportado como responsable fiscal.

6 b) La persona juridica no se encuentra reportado como responsable fiscal. X
c) El certificado debera ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacién de la cotizacion.

Nota.En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal c, la Universidad debera generar el certificado y dejara constancia
de ello.

Consulta en el Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMCC del representante legal, expedido por la Policia Nacional de
Colombia, en el que se verificara:
a) El representante legal no tiene medidas correctivas pendientes por cumplir.

7 b) La consulta debera ser generada con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacion de la cotizacion. X
Nota.En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal b, la Universidad debera generar la consulta y dejara constancia
de ello.
Copia del Certificado del Registro Unico Tributario (RUT) de la persona juridica, en el que se verificara:
8 a) La actividad econdmica registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar. X
b) El certificado debera encontrarse en estado activo.
c) Con fecha de generacion del afio en curso de la solicitud de cotizacién
Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara:
a) El objeto social debe ser afin a la naturaleza del objeto a contratar.
b) La Perona juridica esté registrada y tiene sucursal en Colombia, demostrar un término de vigencia de la sociedad del plazo del contrato
y un afio mas.
9 c) El Representante Legal posee Facultades para comprometer la sociedad, y en caso tal que lo requiera, debera adjuntar el acta del X

Organo Directivo que le da dicha Facultad.

d) La Persona Juridica no debe estar incursa en inhabilidades, incompatibilidades o prohibiciones para contratar.
e) La actividad econémica - ClIU registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar.

f) El certificado debera ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacion de la cotizacion.
g) Debera estar renovada dando cumplimiento a lo establecido por el articulo 33. del cédigo de comercio.
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Paz y salvo de aportes parafiscales y al sistema integral de seguridad social, asi:

Certificado de pago y cumplimiento de los aportes al Sistema Integral de Seguridad Social en salud, pensiones, riesgos laborales y
parafiscales (articulo 50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo 1° de la Ley 828 de 2003). La anterior certificacion debera
constar que se encuentra a paz y salvo por un periodo no inferior a los SEIS (6) MESES anteriores a la presentacion de la cotizacion.
En el evento en que la sociedad no tenga mas de seis (6) meses de constituida, debera acreditar los pagos a partir de la fecha de su
10 | constitucién. La informacién presentada en desarrollo del presente numeral se entiende suministrada bajo la gravedad de juramento X
respecto de su fidelidad y veracidad.

Dicha certificacion debe ser expedida por el Revisor Fiscal, para lo cual debera adjuntarse el certificado de antecedentes disciplinarios
de la Junta Central de Contadores (vigente) y tarjeta profesional.

En caso de no contar con revisor fiscal, debera ser firmada por el representante legal de la persona juridica.

1 Certificado expedido por la ARL respecto al cumplimiento del SG-SST y los Estandares minimos en SST establecidos por la Resolucién
0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje minimo de 86% (Aceptable).

Anexo 1. Carta de presentacion de la cotizacion, en el que se verificara:

12 | a) Lafecha de expedicién no es mayor a un (1) mes a la fecha de presentacién de la cotizacion. X
b) El anexo se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal (Ver anexo).

Anexo 2. Certificado de inhabilidades e incompatibilidades, en el que se verificara:

a) El anexo se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal (Ver anexo).

Anexo 3. Autorizacion para el tratamiento de datos personales Persona Natural, en el que se verificara:

14 a) El formato cumple con los estandares internos de presentacién impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de
Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de pagina (Ver formato).

b) El formato se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal.

Anexo 4. Carta de compromiso para contratistas, en el que se verificara:

a) El formato cumple con los estandares internos de presentacién impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de
Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de pagina (Ver formato).

b) El formato se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal.

Anexo 5. Carta de compromiso anticorrupcion y antisoborno para contratistas, en el que se verificara:

a) El formato cumple con los estandares internos de presentacion impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de
Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de pagina (Ver formato).

b) El formato se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal.

13

15

16

Concepto:
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De acuerdo con lo anterior, se establece que la cotizacion presentada por PENTAGONO GROUP S.A.S No cumple con las condiciones técnicas adicionales solicitadas
conforme lo establecido en la solicitud de cotizacion, por la siguiente razon:
La certificacion presentada sobre el cumplimiento en el pago de aportes al Sistema Integral de Seguridad Social y parafiscales no cumple con lo exigido por la
normativa vigente, toda vez que fue suscrita por un contador que no figura como revisor fiscal en el Certificado de Existencia y Representacion Legal expedido

por la CAmara de Comercio.

COTIZANTE 5: INVERSIONES GUADALUPE JS SAS
NIT/CC: 901.418.443-3

N eSS EVALUACION
© Q CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA
REQUISITOS TECNICOS ADICIONALES
NOTA TECNICA 1: El cotizante debera presentar maximo dos (02) certificaciones o actas de liquidacién sobre el cumplimiento de
contratos que retinan las siguientes caracteristicas:
1. Debidamente ejecutado y terminado y/o liqguidado en Colombia, durante los Ultimos CINCO (5) afios contados antes de la
fecha de presentacién de ofertas.
2. La sumatoria de los contratos que se pretenda acreditar como experiencia habilitante deberd ser como minimo el setenta y
cinco por ciento (75%) del presupuesto del presente proceso.
3. Los objetos de los contratos a acreditar deberan ser afines a la naturaleza del objeto a contratar en el presente proceso. Esta
experiencia se podra certificar mediante la respectiva acta de liquidacion, acta de terminacién o certificacion emitida por el
contratante de contratos ejecutados y terminados o liquidados. Las certificaciones o actas deberan contener los siguientes X No presenta
1 requisitos para ser tenidas en cuenta: certificaciones
e  Nombre o razén social e identificacién de la empresa o persona contratante.
e  Nombre o razén social e identificacion del contratista
e  Objeto del contrato.
e  Duracién del contrato (Fecha de inicio — fecha de finalizacion).
e  Valor del contrato, incluyendo las adiciones si aplican.
. Nombre legible del funcionario que expide la certificacion.
e  Cargo del funcionario que expide la certificacion.
e  Direccion y teléfonos.
5 NOTA TECNICA 2: El cotizante debera aportar el certificado de cumplimiento de las normas de Salud y Seguridad en el Trabajo en lo X No presenta
referente a trabajo seguro en alturas certificado
DOCUMENTOS MINIMOS SOLICITADOS
Cotizacion diligenciada en el formato "Cotizacién para procesos de Bienes,
Servicios u Obra" (Ver formato), en el que se verificara:
1 a) Valores unitarios. X

b) Impuestos aplicables.
¢) Numero de items.
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d) Descripcion de las especificaciones técnicas.

e) Cantidades requeridas.

f) Unidad de medida de las especificaciones técnicas.

g) Marca u otra caracteristica solicitada dentro de la cotizacién.

h) Las demas consideraciones contenidas en los ASPECTOS GENERALES PARA LA PRESENTACION DE LA COTIZACION.

5 Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Representante Legal de la Persona Juridica o quien haga sus veces documento de

identificacion legible. X
3 Copia de la libreta militar o tener definida la situacién militar del Representante Legal de la Persona Juridica o quien haga sus veces. X
(Ley 1861 de 2017, art. 42).
Consulta de antecedentes penales y requerimientos judiciales del representante legal, expedido por la Policia Nacional de Colombia, en
el que se verificara:
4 a) El representante legal no tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales. X

b) La consulta debera ser generada con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacion de la cotizacion.
Nota.En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal b, la Universidad debera generar la consulta y dejara constancia
de ello.

Certificado de antecedentes disciplinarios del representante legal y de la persona juridica, expedido por la Procuraduria General de la
Nacién, en el que se verificara:

a) El representante legal no registra sanciones ni inhabilidades vigentes.

5 b) La persona juridica no registra sanciones ni inhabilidades vigentes. X
c) El certificado debera ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacion de la cotizacion.

Nota.En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal c, la Universidad debera generar el certificado y dejara constancia
de ello.

Certificado de antecedentes fiscales del proponente del representante legal y de la persona juridica, expedido por la Contraloria General
de la Republica,en el que se verificara:

a) El representante legal no se encuentra reportado como responsable fiscal.

6 b) La persona juridica no se encuentra reportado como responsable fiscal. X
c) El certificado debera ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacién de la cotizacion.

Nota.En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal c, la Universidad deberé generar el certificado y dejaré constancia
de ello.

Consulta en el Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMCC del representante legal, expedido por la Policia Nacional de
Colombia, en el que se verificara:
a) El representante legal no tiene medidas correctivas pendientes por cumplir.

! b) La consulta debera ser generada con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacion de la cotizacion. X
Nota.En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal b, la Universidad debera generar la consulta y dejara constancia
de ello.
8 Copia del Certificado del Registro Unico Tributario (RUT) de la persona juridica, en el que se verificara: X
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a) La actividad econdmica registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar.
b) El certificado debera encontrarse en estado activo.
c) Con fecha de generacién del afio en curso de la solicitud de cotizacién

Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara:
a) El objeto social debe ser afin a la naturaleza del objeto a contratar.

b) La Perona juridica esta registrada y tiene sucursal en Colombia, demostrar un término de vigencia de la sociedad del plazo del contrato
y un afio mas.

c) El Representante Legal posee Facultades para comprometer la sociedad, y en caso tal que lo requiera, debera adjuntar el acta del
Organo Directivo que le da dicha Facultad.

d) La Persona Juridica no debe estar incursa en inhabilidades, incompatibilidades o prohibiciones para contratar.

e) La actividad econémica - ClIIU registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar.

f) El certificado debera ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacion de la cotizacion.

g) Debera estar renovada dando cumplimiento a lo establecido por el articulo 33. del cédigo de comercio.

Paz y salvo de aportes parafiscales y al sistema integral de seguridad social, asi:

Certificado de pago y cumplimiento de los aportes al Sistema Integral de Seguridad Social en salud, pensiones, riesgos laborales y
parafiscales (articulo 50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo 1° de la Ley 828 de 2003). La anterior certificacion debera
constar que se encuentra a paz y salvo por un periodo no inferior a los SEIS (6) MESES anteriores a la presentacion de la cotizacion.
En el evento en que la sociedad no tenga més de seis (6) meses de constituida, debera acreditar los pagos a partir de la fecha de su
10 | constitucion. La informacion presentada en desarrollo del presente numeral se entiende suministrada bajo la gravedad de juramento X
respecto de su fidelidad y veracidad.

Dicha certificacion debe ser expedida por el Revisor Fiscal, para lo cual debera adjuntarse el certificado de antecedentes disciplinarios
de la Junta Central de Contadores (vigente) y tarjeta profesional.

En caso de no contar con revisor fiscal, deberéa ser firmada por el representante legal de la persona juridica.

Certificado expedido por la ARL respecto al cumplimiento del SG-SST y los Estandares minimos en SST establecidos por la Resolucién

1 0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje minimo de 86% (Aceptable).

Anexo 1. Carta de presentacion de la cotizacion, en el que se verificara:
12 | a) Lafecha de expedicion no es mayor a un (1) mes a la fecha de presentacion de la cotizacién. X
b) El anexo se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal (Ver anexo).

Anexo 2. Certificado de inhabilidades e incompatibilidades, en el que se verificara:

13 a) El anexo se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal (Ver anexo).

Anexo 3. Autorizacion para el tratamiento de datos personales Persona Natural, en el que se verificara:
14 | a) El formato cumple con los estandares internos de presentacion impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de X
Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de pagina (Ver formato).
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b) El formato se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal.

Anexo 4. Carta de compromiso para contratistas, en el que se verificara:

15 a) El formato cumple con los estandares internos de presentacién impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de X
Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de pagina (Ver formato).

b) El formato se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal.

Anexo 5. Carta de compromiso anticorrupcién y antisoborno para contratistas, en el que se verificara:

16 a) El formato cumple con los estandares internos de presentacion impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de X
Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de pagina (Ver formato).

b) El formato se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal.

Concepto:

De acuerdo con lo anterior, se establece que la cotizacion presentada por INVERSIONES GUADALUPE JS SAS No cumple con las condiciones técnicas adicionales
solicitadas

¢ Nota Técnica 1: No presenta certificaciones
¢ Nota Técnica 2: No presenta certificado

No cumple con los documentos minimos solicitados para la presentacion de la cotizacion, conforme lo establecido en la solicitud de cotizacion, por la siguiente razén:
e Registro Unico Tributario (RUT) de la persona juridica: La actividad econdémica registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar.

o Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio: La actividad econdmica registrada debe estar relacionada con el objeto
a contratar.

COTIZANTE 6: J&P CONSTRUCCIONES E INGENIERIA SAS
NIT/CC: 901.743.706-8

No REQUISITO EVALUACION
' CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA

REQUISITOS TECNICOS ADICIONALES

1 NOTA TECNICA 1: El cotizante debera presentar maximo dos (02) certificaciones o actas de liquidacion sobre el cumplimiento de X
contratos que rednan las siguientes caracteristicas:
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COTIZANTE 6: J&P CONSTRUCCIONES E INGENIERIA SAS
NIT/CC: 901.743.706-8

N REOUISITO EVALUACION
© Q CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA
1. Debidamente ejecutado y terminado y/o liqguidado en Colombia, durante los Ultimos CINCO (5) afios contados antes de la
fecha de presentacion de ofertas.
2. La sumatoria de los contratos que se pretenda acreditar como experiencia habilitante deberd ser como minimo el setenta y
cinco por ciento (75%) del presupuesto del presente proceso.
3. Los objetos de los contratos a acreditar deberan ser afines a la naturaleza del objeto a contratar en el presente proceso. Esta
experiencia se podra certificar mediante la respectiva acta de liquidacion, acta de terminacién o certificacién emitida por el
contratante de contratos ejecutados y terminados o liquidados. Las certificaciones o actas deberan contener los siguientes
requisitos para ser tenidas en cuenta:
e  Nombre o razén social e identificacién de la empresa o persona contratante.
e  Nombre o razén social e identificacion del contratista
e  Objeto del contrato.
e  Duracion del contrato (Fecha de inicio — fecha de finalizacion).
e  Valor del contrato, incluyendo las adiciones si aplican.
e  Nombre legible del funcionario que expide la certificacion.
. Cargo del funcionario que expide la certificacion.
. Direccion y teléfonos.
5 NOTA TECNICA 2: El cotizante debera aportar el certificado de cumplimiento de las normas de Salud y Seguridad en el Trabajo en lo X
referente a trabajo seguro en alturas
DOCUMENTOS MINIMOS SOLICITADOS
Cotizacion diligenciada en el formato "Cotizacion para procesos de Bienes,
Servicios u Obra" (Ver formato), en el que se verificara:
a) Valores unitarios.
b) Impuestos aplicables.
¢) Namero de items.
1 L e P X
d) Descripcion de las especificaciones técnicas.
e) Cantidades requeridas.
f) Unidad de medida de las especificaciones técnicas.
g) Marca u otra caracteristica solicitada dentro de la cotizacién.
h) Las demas consideraciones contenidas en los ASPECTOS GENERALES PARA LA PRESENTACION DE LA COTIZACION.
5 Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Representante Legal de la Persona Juridica o quien haga sus veces documento de
identificacion legible.
3 Copia de la libreta militar o tener definida la situacion militar del Representante Legal de la Persona Juridica o quien haga sus veces. X
(Ley 1861 de 2017, art. 42).
4 Consulta de antecedentes penales y requerimientos judiciales del representante legal, expedido por la Policia Nacional de Colombia, en X

el que se verificara:
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EVALUACION
CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA

No. REQUISITO

a) El representante legal no tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

b) La consulta debera ser generada con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacién de la cotizacion.

Nota.En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal b, la Universidad debera generar la consulta y dejara constancia
de ello.

Certificado de antecedentes disciplinarios del representante legal y de la persona juridica, expedido por la Procuraduria General de la
Nacion, en el que se verificara:

a) El representante legal no registra sanciones ni inhabilidades vigentes.

5 b) La persona juridica no registra sanciones ni inhabilidades vigentes. X
c) El certificado debera ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacién de la cotizacion.

Nota.En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal c, la Universidad debera generar el certificado y dejara constancia
de ello.

Certificado de antecedentes fiscales del proponente del representante legal y de la persona juridica, expedido por la Contraloria General
de la Republica,en el que se verificara:

a) El representante legal no se encuentra reportado como responsable fiscal.

6 b) La persona juridica no se encuentra reportado como responsable fiscal. X
c) El certificado debera ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacién de la cotizacion.

Nota.En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal ¢, la Universidad debera generar el certificado y dejara constancia
de ello.

Consulta en el Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMCC del representante legal, expedido por la Policia Nacional de
Colombia, en el que se verificara:
a) El representante legal no tiene medidas correctivas pendientes por cumplir.

A L s X
b) La consulta debera ser generada con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacion de la cotizacion.
Nota.En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal b, la Universidad debera generar la consulta y dejara constancia
de ello.

Copia del Certificado del Registro Unico Tributario (RUT) de la persona juridica, en el que se verificara:
a) La actividad econémica registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar.

b) El certificado debera encontrarse en estado activo.

c) Con fecha de generacion del afio en curso de la solicitud de cotizacién

Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara:
a) El objeto social debe ser afin a la naturaleza del objeto a contratar.

b) La Perona juridica esta registrada y tiene sucursal en Colombia, demostrar un término de vigencia de la sociedad del plazo del contrato
y un afio mas.

c) El Representante Legal posee Facultades para comprometer la sociedad, y en caso tal que lo requiera, debera adjuntar el acta del
Organo Directivo que le da dicha Facultad.

d) La Persona Juridica no debe estar incursa en inhabilidades, incompatibilidades o prohibiciones para contratar.

e) La actividad econémica - ClIIU registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar.
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No. REQUISITO
N CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA

f) El certificado debera ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacion de la cotizacion.
g) Debera estar renovada dando cumplimiento a lo establecido por el articulo 33. del cédigo de comercio.

Paz y salvo de aportes parafiscales y al sistema integral de seguridad social, asi:

Certificado de pago y cumplimiento de los aportes al Sistema Integral de Seguridad Social en salud, pensiones, riesgos laborales y
parafiscales (articulo 50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo 1° de la Ley 828 de 2003). La anterior certificacion debera
constar que se encuentra a paz y salvo por un periodo no inferior a los SEIS (6) MESES anteriores a la presentacion de la cotizacion.
En el evento en que la sociedad no tenga mas de seis (6) meses de constituida, debera acreditar los pagos a partir de la fecha de su
10 | constitucién. La informacién presentada en desarrollo del presente numeral se entiende suministrada bajo la gravedad de juramento X
respecto de su fidelidad y veracidad.

Dicha certificacion debe ser expedida por el Revisor Fiscal, para lo cual debera adjuntarse el certificado de antecedentes disciplinarios
de la Junta Central de Contadores (vigente) y tarjeta profesional.

En caso de no contar con revisor fiscal, debera ser firmada por el representante legal de la persona juridica.

Certificado expedido por la ARL respecto al cumplimiento del SG-SST y los Estandares minimos en SST establecidos por la Resolucién

1 0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje minimo de 86% (Aceptable).

Anexo 1. Carta de presentacion de la cotizacion, en el que se verificara:
12 | a) Lafecha de expedicién no es mayor a un (1) mes a la fecha de presentacién de la cotizacion. X
b) El anexo se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal (Ver anexo).

Anexo 2. Certificado de inhabilidades e incompatibilidades, en el que se verificara:

13 a) El anexo se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal (Ver anexo).

Anexo 3. Autorizacion para el tratamiento de datos personales Persona Natural, en el que se verificara:

a) El formato cumple con los estandares internos de presentacion impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de
Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de pagina (Ver formato).

b) El formato se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal.

14

Anexo 4. Carta de compromiso para contratistas, en el que se verificara:

a) El formato cumple con los estandares internos de presentacién impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de
Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de pagina (Ver formato).

b) El formato se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal.

15

Anexo 5. Carta de compromiso anticorrupcion y antisoborno para contratistas, en el que se verificara:

a) El formato cumple con los estandares internos de presentacion impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de
Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de pagina (Ver formato).

b) El formato se encuentra correctamente diligenciado y firmado por el representante legal.

16
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Concepto:

De acuerdo con lo anterior, se establece que la cotizacion presentada por J&P CONSTRUCCIONES E INGENIERIA SAS / No cumple con las condiciones técnicas
adicionales solicitadas conforme lo establecido en la solicitud de cotizacién por la siguiente razén:
e Nota Técnica 2: No presenta certificacion
No cumple con los documentos minimos solicitados para la presentacion de la cotizacién, conforme lo establecido en la solicitud de cotizacion, por la siguiente razon:
e Registro Unico Tributario (RUT) de la persona juridica: La actividad econdmica registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar.
e Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio: La actividad econémica registrada debe estar relacionada con el objeto
a contratar.
o Certificado expedido por la ARL respecto al cumplimiento del SG-SST y los Estandares minimos en SST: No Cumplen con el requisito, supera la anualidad que
establece la norma, al ultima fecha de aplicacion fue la 24/10/2023.
¢ Anexo 1. Carta de presentacion de la cotizacion: No cumple con el diligenciamiento de la responsabilidad tributaria en la tabla. Ademas, se debe de eliminar la
advertencia al cotizante y retira el apartado que esta resaltado en rojo de aspectos relevantes.
e Anexo 4. Carta de compromiso para contratistas: No cumple, ya que en la parte inferior del formato se consigna el nimero de cédula en lugar del Nit de la
empresa.
e Anexo 5. Carta de compromiso anticorrupcion y antisoborno para contratistas: No se consigna el nombre de la empresa, ¢en calidad de?,;antes del numeral
uno de la parte resaltada en gris.

6. SUBSANABILIDAD

De acuerdo a la revision de los documentos aportados por los cotizantes y teniendo en cuenta lo establecido en la Resolucién 170 “por medio de la cual se modifica y
ajusta la Resolucién 206 del 27 de noviembre de 20127, Articulo 4 modifiquese el articulo 12 de la Resolucion 206 y Acta del Comité de Contratacién No. 003 de fecha
03 de febrero de 2021, los cotizantes evaluados deberan presentar subsanaciéon en el término (fechay hora) y medio (correo electrénico) establecido en el
cronograma del proceso.

Los cotizantes a subsanar deberan tener en cuenta lo establecido en la Resolucién 170 “por medio de la cual se modifica y ajusta la Resolucién 206 del 27 de noviembre
de 20127, Articulo 4 modifiquese el articulo 12 de la Resolucién 206, su paragrafo de subsanabilidad:
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“PARAGRAFO: SUBSANABILIDAD: [...] En ningln caso la Universidad podré& permitir que se subsane la falta de capacidad para comprometer la sociedad,
ni_gue se acrediten circunstancias ocurridas con posterioridad al cierre del proceso de invitacién, ni las pruebas del cumplimiento de los requisitos
recolectadas con fecha posterior al cierre de la misma” (Subrayado y negrilla fuera del texto)

7. RESUMEN DE LA EVALUACION

No. COTIZANTE NIT/CC CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO
1 INGENIERIA Y AMBIENTE TR. SAS 901.531.296-1 X
2 SERVICIOS AMBIENTALES E INDUSTRIALES SYC S.A.S. 901.123.623-5 X
3 FUMICACERES SAS 901.902.696-5 X
4 PENTAGONO GROUP S.A.S 901.172.879-2 X
5 INVERSIONES GUADALUPE JS SAS 901.418.443-3 X
6 J&P CONSTRUCCIONES E INGENIERIA SAS 901.743.706-8 X

8. CONCLUSION

De acuerdo con la verificacion realizada del precio de la cotizacién, los requisitos técnicos; los requisitos técnicos adicionales y los requisitos documentales, el area
solicitante, con el fin de garantizar la igualdad de condiciones para la seleccion de la cotizacibn més favorable, recomienda la subsanacion de las cotizaciones que no
cumplen con los requisitos exigidos, conforme a los términos establecidos por la entidad.

El presente documento reposara en la carpeta del proceso y hace parte integral del mismo.

El aqui firmante declara que el documento contiene informacién fidedigna, el cual fue analizado, revisado y aprobado con la debida diligencia.

OpesT Ar-\ (5‘\“‘51 GOl“ﬁvJ

CRISTIAN BALLEN GUARIN
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ANEXO NO. 001 Concepto Seguridad y Salud en el Trabajo — SST, un folio (01).
B Cutock

RE: Sakcitud da concegin S5T dal procesa U-CD-039 2005- Seccional Ubaté

Duwada Saks Ocupaciosal sutfucurcissmans s
Facha Lun 2042005 W18
Pars  TSTIMA O SCSTRCH AMBIEHTAL LBATE -+ e bisrrial < bate @ ucundisamarca. sduco

3z
Fusagasugd 7803 /2025

Respasladios sefonss,

Reciba un comdial saluda de la ofidna de 55T, dewsdndols que & encuenire bisn de salud
nio con su familia, dondo respueda o lo sofcitud de validocion de certficadas de la ARL me
permilal

Para lo empreso SERVICKOS AMBIENTALES E INDUSTRLALES SYC SAS identificada con NI
POTNZBE23, a lo carlificocda amilica por la ARL POSITIVA an &l cual manfietha uno
implermentacion del 100F, fecha de cerdificads 290372005, Currpken con & reguisila.

Pare o esmpresc INGEMIER[A ¥ AMBIENTE TR 5.4.5 identificoda con NI #01531296, o la
cediicaciin amifida por ka ARL POSITIVA & &l cual manifesha una mplemanlacidn del 100F,
fecha de carificads 79032025, Cwnplen con el requigiio.

Pora o empreta JLP Consirucciones E Ingenieria S.AS, idenlificada con M 801743704, ala
cerliicocidn emifida por ka ARL FOSITIVA < &l cual manifasia una mplermanlacidn ded 87%,
fecha de cerlificada 2471002023, Mo Cumplen con & reguisile, supera la anualidod ques
esloblecs la noma, al ufima lecha de aplcocion fue o 2471002023

Para lo empresa Penfogono Group S.0.s idenfificada con NI $01172879, a lo ceriicocidn
emifida por ka ARL POSITIVA & &l cual manilissha una mplemenbacion del 100F, fecha de
cerliicade 303025, Complen Son el requisio.

Para lo empresa FUMBCACERES SAS identificoda con NIT 80190247, o la cadiicaciin amifido

por o ARL COLMENA= & cual rmanifissha una rmplemantacidn dal 96%, lacho de cerfiicads
1B/02/2025, Curnplen con & redquisita.

Para lo empresa INVERSIONES GUADALUFE 15 345 con N 9701418443, o o cerificacian
emifida por ka ARL FOSITIVA & &l cual rmanifissha una mplemanbacibn del 98%, lacho de
ceriicads 15/08,/2024, Curmplen con & redguisiba.

Agraderco la alencion y colsbomacion.
Cordicirrsnbs,

“Trabaja en la lcvndinamarca con grafifud, para sembrar bondad y recibir felicidod™
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